

Motion om pilotprojekt ”minibussar”

18 april 2021 Motion till kommunfullmäktige

Bakgrund

Vellinge kommun har en speciell situation när det gäller hur kommunen geografiskt är ”utformad”. En struktur som för många invånare gör det svårare än nödvändigt att kunna åka kollektivt. Vi har ofta långt till närmaste busshållplats och vissa orter har ingen eller obefintlig kollektivtrafik. Det är även svårigheter för dagens stora bussar att kunna köra i vissa områden, då de är för stora. Dessutom är stora bussar en större trafikfara och störande. Ofta är även dessa stora bussar enbart halvfulla mitt på dagen. Bilen blir ofta det alternativ man har, även om man pendlar med buss, så får bilen följa med till parkeringen vid stationen. Trafikflödet är stort inom vissa områden och bilarna tar stor plats.

Miljöpartiet vill skapa ett säkrare, bekvämare och miljövänligare trafiksystem.

För att underlätta att förflytta sig inom kommunen utan bil och enklare kunna nytta den traditionella kollektivtrafiken, föreslår vi att kommunen initierar ett pilotprojekt tillsammans med Skånetrafiken. I pilotprojektet så skulle det testas fossilbränslefria ”minibussar” som går i förutbestämda slingor i kommunen. Ett system med minibussar som går i ett ständigt kretslopp med passagerare till olika delar av kommunen.

Det finns idag projekt att inspireras av, ex vis från Hongkong[i] där miljövänliga minibussar kompletterar övrig kollektivtrafik. Där har man dessutom ytterligare förenklat genom att minibussarna stannar där en passagerare önskar stiga på. Förslagsvis går de i sträckor så man enkelt kan nå de vanliga busshållplatserna, att man kan åka till butiker/service utan att behöva en bil. Det ger mer levande och säkrare samhällen både för unga och gamla, med färre bilar.

Vi kan även tänka oss att det testas former för hur villaföreningar, vägföreningar med flera blir delaktiga i att driva detta, via överenskommelse med Region Skåne/Skånetrafiken.

Syfte

Underlätta för medborgarna att nå olika delar av kommunen och stimulera till att åka kollektivt istället för att använda bilen.

Miljöpartiet de Gröna föreslår kommunfullmäktige besluta:

Att initiera ett pilotprojekt med Skånetrafiken om ett system med minibussar som går i ett ständigt kretslopp med passagerare till olika delar av Vellinge kommun.

Miljöpartiet de gröna i Vellinge

Angela Everbäck Ann Stenberg Jan Björkman Madeleine Arderup